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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub273 

av Rune Thoren (c) 
Obligatorisk dansundervisning i grundskolan 

Alltför många ungdomar börjar redan i tidig ålder använda alkohol. Ibland 

kanske av nyfikenhet, vid andra tillfällen kanske beroende på den egna 

familjen i det fall alkohol där användes mera frekvent. l många fall beror det 

på att man känner sig blyg och bortkommen och tror att man genom 

alkoholen får ett tuffare sätt. Om barnen redan i skolan fick lära sig dansa 

skulle mycket av blygheten i umgänget mellan pojkar och flickor försvinna. 

Enligt vissa undersökningar som gjorts rör sig skolungdomen alltför litet och 

fetma är ett tilltagande problem. Dans på skolschemat skulle även ur denna 

synpunkt vara positivt. Barnen får såväl motion, rytmkänsla och träning i att 

på ett naturligt sätt umgås med varandra. Detta har de sedan nytta av livet 

igenom. 

Efter genomgången skola kan det bli mera naturligt för många ungdomar 

att ansluta sig till olika slag av ungdomsorganisationer där bl. a. dans kan ingå 

som en del av själva underhållningen. Ur samhällets synpunkt vore det 

oerhört värdefullt om våra politiska ungdomsorganisationer liksom nykter

hetsrörelsen och idrottsrörelsen återigen kunde knyta ett större antal 

ungdomar till sig. Självklart är inte dansen en huvudsak för dessa organisatio

ner men betydelsen skall inte underskattas. Ett bra exempel på dansen kan 

man se i många aktiva pensionärsorganisationers verksamhet. För dessa 

grupper har det naturligtvis en stor betydelse ur social synpunkt men också ur 

fysisk och därigenom är det en fördel för samhället rent ekonomiskt. Att 

själva livskvaliteten ökar för såväl ung som gammal är dock av den största 

betydelsen. 

Hemställan 

Med anledning av vad jag ovan anfört får jag hemställa 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om obligatorisk dansundervisning i grundskolan. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Rune Thoren (c) 
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